*Fundum dotalem* alienare non prohibuit Lex Iulia et Papia, sed Iulia de adulteriis. 244

*Fundus Italicus* quis? 248

*Funus vendere* quis dicatur? 172. eius cura excusat. 285

*Furcae* an Coss. praelatae cum fascibus? 148

*Furii* (M. Camilli) et M. Postumii Albini seuera censura. 23

G.

**G**alatarchae qui? 107

Galli Matris Deum cur despiciatui habiti? 93

*Γεγαμνηότων Διαιώματα* quae fuerint? 150

*Gener* quis? 235. ex qua lege nec ille contra focerum, nec focer contra generum testimonium dicere potuerit? 190

*Germani* liberos nulla spe praemiorum inducti quaerebant. 19. quo sensu apud eos plus valuerint boni mores, quam apud alios bonae leges? 18 sq. ii vxores coeuebant, 191. seeram Venerem probabant. 134

Gladi-

INDEX III. RERVM ET VERBORVM LOCVPLETISSIMVS.

Gladiatores infames. 172. cur dicti meridiani? 138  
 ibid. 138  
 Glaucippus quidam exceptus in lege Papia de peregrinis. 9  
 Gothofredus (Iacobus) laudatus. 12. Commentarium in Legem Iuliam et Papiam Poppaeam adolescens scripsit, ibid. eius in Comentario quid desiderandum? 52 sq.  
 Gracchus duodecim menses in vtero fuisse dicitur. 217  
 Graeci πολυπαιδίας studiosi. 16  
 Granius Flaccus quando vixerit. 125  
 Gratiam facere criminis. 243. legis. ibid. iurisiurandi. ibid. huius aliquando gratiam faciebant leges. 231

H.

**H**agestoljen-Recht quale ius apud Germanos? 19  
 Heautontimorumenos cur dicta Terentii comedia? 79  
 Hebraei legem de ineundo matrimonio praecipitiam putabant. 14. caelibatum odio prolequebantur. ibid. sq. Iis sterilitas ignominiosa. 16. immunitatem dabant *νεσγαμοις* 16. vxores sibi coeuebant. 191  
 Hereditas delata quae? 227. lege obueniens quae? 144. adeunda ex lege Papia Poppaea tabulis apertis. 285 sq. eam non capiebant, qui nuptias aduersus hanc legem fecerant. 144  
 Heres pro genero. 235  
 Heres ex asse ante apertas tabulas hereditatem adire poterat, et cur? 287. nuncupatus item, et cur? 288  
 Histrones infames. 92. ex turba peregrina 93. tribu mouebantur. 92  
 Homo et femina vocatur. 300  
 Honores. In iis petendis parentes orbis, mariti caelibibus praeferebantur. 151 sq.  
 Hora diei tertiae forum feruere incipiebat. 286

I.

**I**mpar matrimonium quodnam? 123  
 Imperatores. In iis deligendis ratio habitata liberiorum. 152

Impubes domum ducta quando iusta vxor esse coeperit? 138  
 Impunitatis spes an a peccando retrahat? 111 sq.  
 In rancum pro adeo. 94 sq.  
 Incesta matrimonia saepe ob liberorum numerum confirmata. 26  
 Indignis quatenus eripiantur, et ex quibus legibus? 314 sq.  
 Infamia ludionum vnde? 97. eam illis senatoribus impegit Constantinus M. qui viles feminas vxores duxerint. 110  
 Infantes quoto anno inamma depulsi? 214. quomodo initiati? 199 sq.  
 Ingonui ducere poterant libertinas. 96. non autem mulieres scenicas. 99. nec lenas; vel a lenone manumissas. 89. nec iudicio publico damnatas. 100. nec in adulterio deprehensas. 101  
 Initiatio infantum. 199 sq.  
 Iniustae nuptiae a Romanis non rescissae. 121  
 Inscriptiones legum non semper sanae. 52. nec tamen exemplo Iac. Gothofredi pro lubitu mutandae. ibid.  
 Insignes viri qui? 105 sq.  
 Iudis cultus cur a Romanis despiciatui habitus? 93  
 Italiae limites antiqui et noui. 158  
 Italici iuris colonias cur in commentariis ad hanc legem descripserit Caius? 248  
 Italici et prouinciales sibi inuicem oppositi. 158  
 Italicus fundus. 248. Italicum solum quod? 158  
 Iudicio publico dammati qui? 100  
 Iudicium de moribus quid? 179  
 Iulius Miscellus an homo? 228 sq.  
 Iuno Domiduca, Isterduca, Iuga, Ζῳγία, Cinxia, Lucina, Parulca. 21. Sispita Lanuuii culta. 44  
 Eius aram tangere quid? 22  
 Iura maritorum militibus data et cur? 150. ciuitatis et Quiritium quomodo differant? 166  
 Iurans, se patronum esse, an omnibus patronorum iuribus fruatur? 187  
 Iureiurando obstringi liberti, ne nuptias facerent, non poterant. 263. Eius aliquando gratiam faciebant leges. 231  
 Ius.

INDEX III. RERVM ET VERBORVM LOCVPLETISSIMVS.

Ius liberorum communium. 218. a quo concessum? *ibid.* iam Vespasiani tempore a principe datum. 219. non dabatur temere, nisi vtriusque coniugis aetas coniuncta centum annos excederet. 221. an et mortuis datum censeatur, si, qui petunt, ante principis decretum decesserint? 293. sq. omnibus promiscue datum a Theodosio. 221. sq. an et parentes illud a principe impetrarint? *ibid.*

Ius trium liberorum an a Numa inuectum?, 20. an a Tullo Hostilio? 21

Iustinianus Theodoram vxorem ducturus caput I. legis Iuliae et Papiae aboleuit. 110. Ei multae constitutiones Iustini perperam tribuuntur. III. is concubinatum probauit. 132

Iustinus Imp. nomen suum quatuor litteris expressit. 141

Iuuentius (P. Celsus) legem Papiam septem libris interpretatus est. 51

K.

**K**αθολικὴ Rationales. 274

Κακογαμία poena apud Lacedaemonios qualis fuerit? 17. sq.

Καταλοπτέμενοι, bestiarum. 172

Κυνηγεία vel κυνηγεία, venationes, quales ludi? 172

L.

Lacedaemonii praemia πολυπαιδίας constituebant. 16. caelibes puniebant, immo et male et fero ducentes vxores. 17. nec non qui solius dotis habebant rationem. *ib.* an ab iis sumtum sit Legis Iul. et Papiae caput de immunitate parentum ob tres liberos? 158

Lanuii insignia. 43. prodigium in eius conditu notatum. 44. Draco ibi annosus, cui virgo quotannis pabulum praebebat. 44. Iuno Sispita ibi culta. 43 sq.

Latii ius multis extra Latium datum. 165

Latini adfectabant ius ciuitatis Romanae. 6. saepe vrbe exire et in patriam redire iussi. 6 sq. et socii Latini nominis an semper iidem? 8.

quando ius ciuitatis acceperint? 7. liberti an quidam ex lege Aelia Sentia? 164. colonarii ob anniculum filium iura Quiritium consequuti. *ibid.* etiam liberti ex L. Iunia Norbana, *ibid.* non habebant ius connubii et patriae potestatis. 165. an pro peregrinis habiti? 171. tanquam peregrini virgis caesi. *ibid.* dicti ciues ex Latio. *ibid.*

Latus clauus insigne Senatorum. 80. etiam filii Senatorum ab Augusto concessus. 84

Legata obscura, pugnancia, mortuis relicta, translata, adempta pro non scriptis habita. 295. sequi. quatenus caduca? *vid. caduca.* Quae ut indignis erepta? *vid. ereptitia.* quotuplici modo relicta? 318. per vindicationem relictum deficiens ab aerario vel fisco non occupabatur. 318

Legationes liberae. 212

Lege soluebat Senatus. 218. sq. 242. an et populi suffragii opus fuerit? *ib.* quando id ius ad principes deuolutum? 242 sq. de lege solutione lex Cornelia. 218. eius lege solutionis effecta. 243. quomodo legibus soluti ipsi Principes? 301

Leges a primis capitibus nomina acceperunt. 79. seuerius emendatae. 35. de coniugio in eundo et liberis procreandis libera adhuc rep. latae. 22. sq. Papiae plures, 2. Saturae quae? 50. minus quam perfectae. 102

Leges variae.

Aelia Sentia eodem anno lata quo Iulia de maritandis ordinibus. 37. non fuit Senatusconsultum. 39. an ea ingenuis facultatem dederit, libertinas vxores ducendi? 96 sq. an quosdam libertinos Latinos esse iusserit? 164

Caducaria *vid. Iul. et Papia.*

Caecilia Didia qualis? et an adhuc tempore Augusti recepta? 51

Canuleia de nuptiis patrum cum plebe. 79

Cincia cur muneralis dicta? 79

Claudia de sociis Lat. nominis domum remittendis. 7

Claudia de tutela mulierum. 178 sq.

Cornelia de ficiariis etiam de parricidis egit. 79

Cornelia de lege solutione. 218

Deci-

INDEX III. RERVM ET VERBORVM LOCVPLETISSIMVS.

- Decimaria. 195. cur inuenta? 196. fuit pars legis Iul. Papiæ de marit. ord. ibid.
- Incerta, vt mater iterum nupta non sit heres liberorum ex priore matrimonio susceptorum, sed ei ipse auus maternus praeferatur. 228
- Iunia Norbana quando lata? 164. 167. ea omnes non iuste manumissos Latinos esse iussit. 164. 167. Latinis. ob anniculum iura Quiritium dedit. 168
- Iunia Penni de peregrinis. 8. an iure a Cicerone reprehendatur? 9
- Iulia de adulteriis cur id nomen acceperit, quum et de aliis criminibus egerit? 79. ea dotalis fundi alienatio prohibita. 244. septem testes in diuortiis adhiberi iussit. 245
- Iulia iudiciorum publicorum a Gothofredo male cum Papiæ Poppaë confusa. 190. 233
- Iulia de maritandis ordinibus. De ea quando primum cogitatum? 31. SC. de illa roganda acgre impetratum. 32. Eius mentio in marmore, antequam perlata. 33. sequi. prima rogatione reiecta. 35. quando et quomodo demum perlata? 37. Coeua est legi Aeliae Sentiae. 37. eam frustra abrogari volunt Equites Rom. 37. sq. Inter illam et Papiam Poppaëam differentia. 40
- Iulia Miscella pars Papiæ Poppaëæ. 228. sublata a Iustiniano et postea quadantenus restituta. 229. eius vsus hodiernus. 230
- Iulia de parricidiis. 79
- Iulia Titia de tutelis quando lata? 256.
- Iulia viccesimaria qualis et quando lata? 273
- Iulia et Papiæ Poppaëa. Eius varia nomina. 10. κατ' ἐξοχὴν dicta Lex vel Leges. ib. diutissimo vsu viguit. 11. in sponsalibus recitata. 16. quinam in eam commentarios scripserint? 11. sequi. Eius fragmenta se per vniuersum ius diffundunt. 12. Eius finis. 13. 48. an de ea ferenda Augustus in sexto consula- tu cogitarit? 31. an fuerit SC? 39. Eius chronologia. ibid. Duae eiusdem partes. 48. 271. quando et a quo lata? 38 Eius a Iulia de maritandis ordinibus discrimen. 40. an diuersa a Iulia caducaria? ibid. quot et quilibus capitibus confliterit? 49. fuit Lex Satura. 50. sq. et minus quam perfecta. 102. quot eius fragmenta supersint, et quomodo in ordinem redigi debeant? 51. Eius caput I. confirmatum a Constantino M. 104. et Marciano. 110. abolitum a Iustino et Iustiniano, et-cur? 110. 113 sequi. Eiusdem caput II male a Iac. Gothofredo et aliis expressum. 116. quale illud fuerit et an senibus connubio interdixerit? 117. Eius capita de solidi capacitæ quando cessarint? 221. Ea quis solvere potuerit. 243. an fundi dotalis alienationem prohibuerit? 244. sq. an in diuortiis septem testes adhiberi iusserit? 245. an initio in prouinciis etiam valuerit per omnia? 255. per eam aucta iura patronatus. 264. quoto anno liberos egerit? 209. Caducaria odiosa. 272. 274 293. Ea Caligulam soluit Senatus. 242. de ea moderanda sub Tiberio cogitatum. 274. capita eius. 274. sqq. de quibus bonis egerit? 295
- Laetoria cur quinauicennaria? 79
- Licina Mucia de focis Lat. nom. in patriam remittendis. 7
- Maenia qualis et quando lata? 120
- Mensia- quae? 170. an Messia dicenda? 171
- Oppia. 27. sq.
- Papia de virginibus Vestalibus quando et a quo lata? 5. an fuerit pars L. Iuliae et Papiæ? ib. sequi.
- Papia de focis et nom. Latin. 7. sequi. quando lata? 8
- Papia de peregrinis. 9. eius vestigia in numis. ib. an a Cicerone iure reprehensa? 11. sq. eius ferendae occasio. 10

INDEX III. RERVM ET VERBORVM LOCVPLETISSIMVS.

- Petronia seruos bestiis addici vetuit. 172.  
an Paetinia dicenda? *ibid.*
- XII. Tabularum de nuptiis inter patres et  
plebeios non contrahendis. 89. de suc-  
cessione libertorum. 263
- Voconia an tempore Augusti adhuc vigue-  
rit? 199
- Legitimitas per subsequens matrimonium cur  
inuenta? 131. Eam primus omnibus pro-  
miscue indulsit Iustinianus. *ibid.*
- Leno* quis? 99. Ienonum et lenarum turpitu-  
do. 99. sq. Ab iis manumissae cur ingenuis  
nubere non potuerat? 100
- Liberalium caussarum gratia professionem ad  
tabularia fieri, iusserat Marcus Antoninus.  
161
- Liberi in fraudem legis instituti. 145. quot-  
nam a muneribus excusent? 156. sq. qui  
non excusent? 159. seq. Sedecim a mune-  
ribus patrimonialibus excusant. 160. alieni  
saepe pro propriis offerebantur excusationis  
caussa. 160. Eorum quaerendorum causa  
matrimonium se inire profitebantur Romani  
168. legitimi ex iniusto matrimonio non  
nascabantur. 143. naturales non erant infam-  
es. 127. sq. nominibus suis adscribebant  
SP F. vel NOTH. 128. dignitatum capa-  
ces, *ibid.* qualia nomina adsumserint? 128  
sq. iis nihil donari poterat ex legibus Con-  
stantini M. 131. patronorum libertatis caus-  
sa aliquid accipere solebant. 175. quo an-  
no exigerentur per legem Iuliam et Papiam?  
209. 259
- Liberos quis habere* dicatur? 265
- Liberta aliena an in concubinato esse potuerit?  
96. operis patrono debitis, per nuptias li-  
berabatur. 172. 263. sequ. innupta iisdem  
liberabatur aetate quinquagenaria. 172. pa-  
trono desponsa ei repudium mittere poterat.  
188. inuita patrono nubere non cogebatur.  
*ib.* an a patrono furioso discedere potuerit?  
189. a patrono cui semel nupta, inuito di-  
scedere non poterat. 186. in perpetua tu-  
tela patroni vivebat. 182. an absente tuto-  
re ius ei fuerit alium tutorem petere. 194.  
ob quatuor liberos solidi capax erat. 221.
- Libertatis legatae dies cur non nisi ab adita he-  
reditate cedat? 290
- In Libertate morari et liberum esse quo modo  
differant? 166. 168
- Libertinae quae? 90. Earum nuptias omnes  
ingenui ante L. Papiam adspernabantur. 89.  
nuptiae tamen cum ingenuis illis aliquando  
concessae per priuilegium. *ibid.* earum fi-  
lias etiam ingenui ducere poterant. *ibid.*  
quod postea Senatoribus vetuit Constant.  
108. cum iis nuptias concessit. L. Iulia et  
Papia 69. 108. non tamen Senatoribus, *ib.*  
81
- Libertini, quibus filius quinquennis, in tribus  
rusticas describebantur. 23. antiquis qui di-  
cti? 95. ne adoptati quidem ab ingenuis  
iura ingenuitatis acquirebant. *ibid.* in se-  
natum admissi a Commodio. 103. opificia  
et artes manuaris exercebant. 173
- Libertus patronae nuptias adfectare non poterat,  
nisi haec esset vilioris conditionis. 97. Ex-  
empla huiusmodi nuptiarum. *ibid.* sq. ar-  
tem ludicram faciens operis non liberabatur  
ob liberorum numerum. 172. nec arena-  
rius 172. operis non liberabatur solis nu-  
ptiis. 263. centenarius et centenario minor.  
264 sequ.
- Licinius Caesar multos Senatores ad nauicula-  
riorum conditionem detrusit. 104
- Lipsii (Iusti) Excursus ad Tacitum de lege Pap.  
Popp. 11
- Liuiae gentis claritas. 86
- Liuiae Augusti nobilitas per adoptionem aucta.  
86. cur sine indulgentia Senatus non po-  
tuerit tertiam bonorum partem ex Augusti  
testamento capere. 199
- Liuius Drusus per adoptionem ex patricio ple-  
beius. 86
- Lucar quid? 35
- Luella Augusta priuato nupta imperatorii con-  
iugii insignia retinuit. 94
- Lucrum ex dote* quid? 251
- Luctu durante nuptiae non fiebant. 136
- Luctus tempore nubens infamis. 139. sq.
- Ludi saeculares quo anno facti? 32 sq. varia  
de iis SC. marmori incisa. 33. quinam iis  
interesse potuerint. 34. sq. unde sumtus pe-  
titi? 35. in iis arae in ripa Tiberis dedica-  
tae. *ibid.* quis iis sub Augusto praefuerit?  
*ibid.*  
*Ludus*